



De Touter asbl

Service d'aide intégrale à la jeunesse

Suivi par Donorinfo depuis: 2011

Auwersstraat 48
2600 Berchem
(+32) 03/2878020
info@detouter.be
<http://www.detouter.be>
[Version PDF](#)

Faire un don

Mission, activités, besoins

Mission sociale

Veiller à ce que les enfants, jeunes et jeunes adultes se sentent bien à la maison et/ou dans leur situation de vie. Ensemble avec les personnes concernées, l'asbl examine de quelle aide elles ont besoin et recherche l'approche qui leur permettra de se sentir mieux.

L'asbl organise aussi une assistance sur mesure en dialogue au sein des centres de jour, un service d'accompagnement à domicile et un service de logement autonome accompagné.

Cette organisation ne communique à ses donateurs qu'en néerlandais. Pour avoir des informations détaillées sur ses activités, veuillez consulter [la fiche en néerlandais](#).

Informations pratiques

Conseil d'administration

Direction journalière

Fondation

Nombre de personnes rémunérées équivalent temps plein (ETP)

Nombre de volontaires

Numéro(s) de compte(s)

Attestation fiscale

Publication

Jean-Pierre Detrez, Herman Beersmans, Koenraad Clottens, Robie Van Mieghem, Bart Billion, Nourdine Elkaouakibi, Veerle Moermans.

Luc D'Affnay

1985

73,6

4

BE55408206666144 - BIC KREDBEBB - avec la mention 'via donorinfo.be'

Sera délivrée pour les dons dont la somme cumulée entre le 1er janvier et le 31 décembre atteint 40€

Non

Comptes annuels

2018

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par VCD Audit BV CVBA, réviseur d'entreprises I BR-IRE.

Charges 2018

Total=4.509.337 € (100%)

Produits 2018

Total=4.492.259 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	250.056 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	6.568 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	2.683 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	102.521 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	4.018.547 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	92.418 €	Subsides publics ⁷³	4.449.452 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	-34.581 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	45.576 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	32.021 €
Charges financières ⁶⁵	28.412 €	Produits financiers ⁷⁵	252 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	3.704 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	3.966 €
Total charges 2018	4.509.337 €	Total produits 2018	4.492.259 €
		Solde de l'exercice: -17.078 €	

Actif 2018

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.468.088 €
Actifs circulants ^{29/58}	864.436 €
Total actif 2018	2.332.524 €

Passif 2018

Fonds propres ^{10/15}	969.644 €
Dettes et provisions ^{16/49}	1.362.880 €
Total passif 2018	2.332.524 €

Les montants disponibles au 31/12/2018 s'élèvent à -498.444 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2017

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par VGD Audit BVCVBA, réviseur d'entreprises IBR-IRE.

Charges 2017

Total=4.581.163 € (100%)

Produits 2017

Total=4.549.758 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	245.047 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	35.480 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	3.656 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	92.974 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	4.153.903 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	80.960 €	Subsides publics ⁷³	4.464.127 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	-62.606 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	38.191 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	34.328 €
Charges financières ⁶⁵	26.702 €	Produits financiers ⁷⁵	776 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	2.336 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	15.048 €
Total charges 2017	4.581.163 €	Total produits 2017	4.549.758 €
		Solde de l'exercice: -31.405 €	

Actif 2017

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.303.690 €
Actifs circulants ^{29/58}	1.269.166 €
Total actif 2017	2.572.856 €

Passif 2017

Fonds propres ^{10/15}	994.609 €
Dettes et provisions ^{16/49}	1.578.247 €
Total passif 2017	2.572.856 €

Les montants disponibles au 31/12/2017 s'élèvent à -309.081 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2016

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par VGD Audit BVCVBA, réviseur d'entreprises IBR-IRE.

Charges 2016

Total = 4.316.420 € (100%)

Produits 2016

Total = 4.387.408 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	232.024 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	4.951 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	2.602 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	53.744 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	3.844.825 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	80.423 €	Subsides publics ⁷³	4.300.873 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	64.131 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	8.672 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	73.473 €
Charges financières ⁶⁵	27.056 €	Produits financiers ⁷⁵	827 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	2.943 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	7.284 €
Total charges 2016	4.316.420 €	Total produits 2016	4.387.408 €
		Solde de l'exercice: 70.988 €	

Actif 2016

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.132.990 €
Actifs circulants ^{29/58}	1.393.143 €
Total actif 2016	2.526.133 €

Passif 2016

Fonds propres ^{10/15}	1.035.567 €
Dettes et provisions ^{16/49}	1.490.567 €
Total passif 2016	2.526.134 €

Les montants disponibles au 31/12/2016 s'élèvent à -97.424 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2015

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par VGD bedrijfsrevisoren CVBA, réviseur d'entreprises I BR-IRE.

Charges 2015

Total=4.124.669 € (100%)

Produits 2015

Total=4.192.369 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	206.473 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	3.759 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	65.387 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	2.124 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	3.708.260 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	80.040 €	Subsides publics ⁷³	4.091.346 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	9.010 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	59.445 €
Charges financières ⁶⁵	28.229 €	Produits financiers ⁷⁵	1.455 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	27.270 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	34.240 €
Total charges 2015	4.124.669 €	Total produits 2015	4.192.369 €
		Solde de l'exercice : 67.700 €	

Actif 2015

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.181.883 €
Actifs circulants ^{29/58}	1.122.186 €
Total actif 2015	2.304.069 €

Passif 2015

Fonds propres ^{10/15}	974.134 €
Dettes et provisions ^{16/49}	1.329.936 €
Total passif 2015	2.304.070 €

Les montants disponibles au 31/12/2015 s'élèvent à -207.750 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2014

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par VGD bedrijfsrevisoren CVBA, réviseur d'entreprises I BR-IRE.

Charges 2014

Total=3.960.588€(100%)

Produits 2014

Total=4.121.561€(100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	178.847 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	10.364 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	4.418 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	73.937 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	3.580.736 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	79.924 €	Subsides publics ⁷³	4.005.187 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	7.878 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	51.449 €
Charges financières ⁶⁵	29.540 €	Produits financiers ⁷⁵	1.310 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	5.308 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	53.252 €
Total charges 2014	3.960.588 €	Total produits 2014	4.121.561 €
		Solde de l'exercice: 160.973 €	

Actif 2014

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.221.608 €
Actifs circulants ^{29/58}	976.888 €
Total actif 2014	2.198.496 €

Passif 2014

Fonds propres ^{10/15}	915.986 €
Dettes et provisions ^{16/49}	1.282.510 €
Total passif 2014	2.198.496 €

Les montants disponibles au 31/12/2014 s'élèvent à -305.622 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2013

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par VGD Antwerpen - De Deken, Scheffer, Van Reusel & Co, réviseurs d'entreprises.

Charges 2013

Total=4.018.064€(100%)

Produits 2013

Total=4.077.784€(100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	222.930 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	17.564 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	2.216 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	58.742 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	3.564.129 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	71.463 €	Subsides publics ⁷³	3.945.875 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	-9.529 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	7.499 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	70.241 €
Charges financières ⁶⁵	30.919 €	Produits financiers ⁷⁵	884 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	69.695 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	43.220 €
Total charges 2013	4.018.064 €	Total produits 2013	4.077.784 €
		Solde de l'exercice: 59.720 €	

Actif 2013

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.241.911 €
Actifs circulants ^{29/58}	856.020 €
Total actif 2013	2.097.931 €

Passif 2013

Fonds propres ^{10/15}	754.145 €
Dettes et provisions ^{16/49}	1.343.785 €
Total passif 2013	2.097.931 €

Les montants disponibles au 31/12/2013 s'élèvent à -487.766 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

Remarques

Rémunérations: des 61.4 ETP (employés équivalent temps plein), 50 travaillent pour et avec les bénéficiaires.

2012

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Burg. CVBA De Deken, Scheffer en Van Reusel, réviseurs d'entreprises.

Charges 2012

Total=3.848.446 € (100%)

Produits 2012

Total=3.876.931 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	211.841 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	22.042 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	80.676 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	3.381.527 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	75.366 €	Subsides publics ⁷³	3.518.425 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	10.000 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	44.111 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	277.844 €
Charges financières ⁶⁵	34.348 €	Produits financiers ⁷⁵	602 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	10.577 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	58.018 €
Total charges 2012	3.848.446 €	Total produits 2012	3.876.931 €
		Solde de l'exercice : 28.485 €	

Actif 2012

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.268.165 €
Actifs circulants ^{29/58}	813.346 €
Total actif 2012	2.081.511 €

Passif 2012

Fonds propres ^{10/15}	700.039 €
Dettes et provisions ^{16/49}	1.381.472 €
Total passif 2012	2.081.511 €

Les montants disponibles au 31/12/2012 s'élèvent à -568.126 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

Remarques

1. Rémunérations: 50 ETP (équivalents temps plein) des 61.4 ETP se consacrent exclusivement à la guidance des bénéficiaires.

2011

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Burg. CVBA De Deken, Scheffer en Van Reusel, réviseurs d'entreprises.

Charges 2011

Total=3.671.915 € (100%)

Produits 2011

Total=3.703.139 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	196.098 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	23.431 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	98.660 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	3.219.779 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	88.974 €	Subsides publics ⁷³	3.541.414 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	10.000 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	6.333 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	70.395 €
Charges financières ⁶⁵	35.052 €	Produits financiers ⁷⁵	1.158 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	17.019 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	66.741 €
Total charges 2011	3.671.915 €	Total produits 2011	3.703.139 €
		Solde de l'exercice : 31.224 €	

Actif 2011

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.314.163 €
Actifs circulants ^{29/58}	741.978 €
Total actif 2011	2.056.141 €

Passif 2011

Fonds propres ^{10/15}	684.343 €
Dettes et provisions ^{16/49}	1.371.798 €
Total passif 2011	2.056.141 €

Les montants disponibles au 31/12/2011 s'élèvent à -629.820 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

Remarques

1. Rémunérations: 50 ETP (équivalents temps plein) des 61.4 ETP se consacrent exclusivement à la guidance des bénéficiaires.